MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS - LARANJEIRAS DO SUL

Resolução Nº 39 / 2021 - CONSC - LS (10.42.08)

Nº do Protocolo: 23205.014261/2021-49
Laranjeiras Do Sul-PR, 09 de julho de 2021.

Altera a composição do Colegiado do Curso de Engenharia de Aquicultura do Campus Laranjeiras
do Sul.

O Conselho de Campus Laranjeiras do Sul, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Ofício n.º 20/2021 - CCEAQ - LS, de 01 de julho de 2021;

CONSIDERANDO a homologação na 6ª Sessão Ordinária do Conselho de Campus Laranjeiras do Sul, de 08
de julho de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o colegiado do curso de Engenharia de Aquicultura do Campus Laranjeiras do Sul,
conforme segue:

Coordenação de Curso (Presidente do Colegiado):
Titular: Ronan Maciel Marcos
Suplente: Jorge Erick Garcia Parra

Representantes Docentes do Domínio Comum:
Titular: Humberto Rodrigues Francisco
Suplente: Evandro Bilibio

Representantes Docentes do Domínio Conexo:
Titular: Ceyça Lia Palerosi Borges
Suplente: Carlos Augusto Fernandes Dagnone

Representantes Discentes:
Titular: Paulo Bezerra de Barros
Suplente: Ellen Samara Gomes de Lima

Titular: Nicolas Antonio Teixeira de Paula
Suplente: Karita Sabrina Neves Pereira

Representantes Técnicos Administrativos:
Titular: Renato Paulo Glowka
Suplente: Diogo José Siqueira

Coordenador de Estágio:
Titular: Maude Regina de Borba
Suplente: Marcos Weingartner

Representantes Docentes:
Titular: Betina Muelbert
Suplente: Siomara Aparecida Marques

Titular: José Grillo
Suplente: Silvia Romão

Titular: Josuel Alfredo
Suplente: Alexandre Monkolski

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, Revogando a Resolução RESOLUÇÃO Nº
9/CONSCLS/UFFS/2019.

MARTINHO MACHADO JUNIOR
Presidente do Conselho de Campus Laranjeiras do sul

Firefox https://sipac.uffs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiz...

1 of 2 09/07/2021 17:17

(Assinado digitalmente em 09/07/2021 16:30 )

MARTINHO MACHADO JUNIOR
DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CLS (10.42)
Matrícula: 1039216

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.uffs.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 39, ano: 2021, tipo: Resolução, data de

emissão: 09/07/2021 e o código de verificação: 82055aa818

Firefox https://sipac.uffs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiz...

2 of 2 09/07/2021 17:17